
             
 
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN                                                                                     
GRADSKO VIJEĆE                                                                                            PRIJEDLOG 

 
KLASA: 021-05/15-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-15-1                                                                                
Labin,   2015. 
 

Na temelju članka 41. stavka 5. i članka 42. stavka 3. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe (pročišćeni tekst) («Narodne novine», broj 24/11., 61/11. i 
27/13.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10.-
lektoriran tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici    2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje  

iz Proračuna Grada Labina 
 

Članak 1. 
 Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske predložilo je Gradskom vijeću 
Grada Labina dopisom Klasa: 402-10/14-03/525, Ur.broj: 507/18-15-8 od 25. kolovoza 2015. 
godine i Ur.broj: 507/36-15-13 od 30. rujna 2015. godine i Klasa: 402-10/14-03/525, Ur.broj: 
507/36-15-11 od 30. rujna 2015. godine da se vijećniku Gradskog vijeća Grada Labina 
izabranom s liste grupe birača KLAUDIU KORVI OIB: 67117024174, Sv. Mikule 11., Labin, 
obustavi isplata sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 Sukladno prethodnom članku ove Odluke KLAUDIU KORVI obustavlja se isplata 
sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna Grada Labina na razdoblje od 3 
mjeseca. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Grada Labina“ i dostaviti će se 
vijećniku Gradskog vijeća Grada Labina izabranom s liste grupe birača Klaudiu Korvi. 

 
Obrazloženje 

 
Grad Labin je zaprimio prijedloge Državnog izbornog povjerenstva Republike  

Hrvatske, dopise od 25. kolovoza 2015. godine i 30. rujna 2015. godine kojima je predloženo 
da se sukladno zakonskoj obvezi obustavi isplata sredstava za redovito godišnje financiranje 
iz Proračuna Grada Labina vijećnika Gradskog vijeća Grada Labina izabranog s liste grupe 
birača Klaudia Korve koji nije dostavio Državnom izbornom povjerenstvu Republike Hrvatske 
godišnji financijski izvještaj za 2014. godinu s propisanim prilozima, a što nije u skladu s 
odredbom članka 30. stavka 2. i 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe ( u daljnem tekstu: Zakon) niti je izvještaj objavio na web stranicama kako je 
propisano člankom 39. Zakona. Odredbom članka 41. stavka 1. i 3. Zakona je propisano da 
se neovisno o prekršajnoj odgovornosti obustavlja isplata sredstava za redovito godišnje 
financiranje iz proračuna lokalne i područne (regionalne) samouprave političkoj stranci i članu 
predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranom s liste 



grupe birača koji ne dostave Državnom izbornom povjerenstvu godišnji financijski izvještaj s 
propisanim prilozima i u propisanom roku te da obustava isplate traje do dostave godišnjeg 
financijskog izvještaja Državnom izbornom povjerenstvu, a iznos isplate se umanjuje 
razmjerno vremenskom razdoblju zakašnjenja dostave. Državno izborno povjerenstvo je 
naknadnom provjerom utvrdilo dopisom od 30. rujna 2015. godine da je navedeni godišnji 
financijski izvještaj za 2014. godinu s propisanim prilozima dostavljen 28. rujna 2015. 
godine dok je rok za dostavu istog bio 2. ožujak 2015. godine. Državno izborno 
povjerenstvo Republike Hrvatske provelo je nadzor nad objavom podataka o donacijama 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih s 
liste grupe birača za prvih šest mjeseci tekuće godine, te je u tom nadzoru dopisom od 30. 
rujna 2015. godine utvrdilo da je vijećnik Gradskog vijeća Grada Labina izabran s liste grupe 
birača KLAUDIO KORVA iz Labina, Sv. Mikule 11 povrijedio odredbe članka 26. Zakona 
koje uređuju objavljivanje podataka o donacijama tijekom godine i koje između ostalog 
propisuju da su članovi predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave izabrani s liste grupe birača koji u prvih šest mjeseci tekuće godine nisu primili 
donacije  dužni u roku najkasnije do 15. srpnja tekuće godine javno objaviti na web 
stranici jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obavijest da u navedenom 
razdoblju nisu primili donacije, odnosno ako su primili, dužni su objaviti izvješće o 
donacijama koje su primili  za za potporu njihova političkog djelovanja. Pregledom web 
stranice Grada Labina dana 16. srpnja 2015. godine Državno izborno povjerenstvo nije 
pronašlo objavu o donacijama primljenim tijekom godine, nego je naknadnom provjerom 
utvrđeno da su podaci o donacijama tijekom godine Klaudia Korve objavljeni 25. rujna 2015. 
godine, dok je rok za objavu bio najkasnije do 15. srpnja 2015. godine. Slijedom 
navedenog, Državno izborno povjerenstvo predlaže Gradskom vijeću Grada Labina 
donošenje Odluke o obustavi isplate sredstava za redovito godišnje financiranje iz Proračuna 
Grada Labina za Klaudia Korvu na osnovi članka 41. stavka 3. i 5. Zakona. Odredbom 
članka 41. stavak 5. Zakona je propisano da odluku o obustavi isplate   novčanih sredstava 
za redovito godišnje financiranje iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave na prijedlog Državnog izbornog povjerenstva donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a odredbom članka 42. stavka 1. 
Zakona je propisano da neovisno o prekršajnoj odgovornosti, politička stranka, nezavisni 
zastupnik i član predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
izabran s liste grupe birača koji u u propisanom roku javno ne objave godišnje financijske 
izvještaje, sukladno članku 39. stavku 2. Zakona gube pravo na redovito godišnje 
financiranje iz državnog proračuna, odnosno proračuna jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za razdoblje od 3 mjeseca, a odluku o gubitku prava donosi 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, dakle u 
konkretnom slučaju Gradsko vijeće Grada Labina. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se suklado odredbi članka 77.a. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (Narodne novine broj 33/01., 60/01., 106/03., 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11. i 144/12.) protiv iste može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu RH u roku od 30 dana od dana primitka ove Odluke. 
 

           PREDSJEDNIK 
                                                          Gradskog vijeća 

  Valter Poropat 
  

 
DOSTAVITI: 

1. Klaudio Korva, Labin, Sv. Mikule 11 
2. Upravni odjel za proračun i financije 
3. Arhiva. 

        


